
（公益財団法人）仙台ひと・まち交流財団                       

☆まなび・つなぎ・ひろげる☆             
                        

 

 

 

 

 

 

                                             

冬の和菓子にピッタリな「寒椿」と「雪だるま」を作ります。 

和菓子作りに興味がある方、お子さんを喜ばせたい親御さん、和菓子作り初心者の方、 

とってもかわいくておいしい和菓子を一緒につくってみませんか、ご参加お待ちしております！ 

 日時：2 月17 日（土）10時～11時 30分 

会場：寺岡市民センター 調理室 

対象：成人 10名  

講師：Nana cook 主催 小笠原 千佳 先生 

費用：1,500円（※お申込み時に材料費を 

ご持参ください。） 

申し込み：1月１３日（土）10：30～ 

    寺岡市民センター窓口にて先着順 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024年 1月 1日発行  

〒981-3204 仙台市泉区寺岡 2-14-4  TEL:378-4490 FAX:378-4534 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/teraoka/index.html 
※ ＨＰ 公開しています。 QR コード読み取り対応の機種を

お持ちの方は、右記の QRコード

をご利用ください。 

講座のご案内 

あけましておめでとうございます 
皆様には健やかな新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は温かいご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年も地域の皆様の生涯学習の場として、また、より身近な交流の場と

してお役に立てるよう職員一同努めてまいります。どうぞよろしくお願いいた

します。 

和の心とふれあうひととき〈最終回〉 

～心がほっこりする和菓子作りの世界へ～ 

職員一同 



 

※１２月１９日時点の情報に基づき、「寺岡市民センターだより１月号」を作成しております。 

今後の状況により掲載内容が変更・中止となる場合がございますので、ご了承ください。 

 

１月１４日（日）  ９時～２１時 

使用料（２時間） 

大人  ２４０円 子ども １２０円 
 

ラケット・ボールなどの道具や室内用運動靴

はご持参ください。ご利用は先着順です。 
 

 
※１月の休館日は、１～4 日、９日（火）、1５日（月）、2２日（月）、２９日（月）です。 

市民センターは、1 月 4 日（木）まで

休館です。 

部屋の使用申込受付・抽選確定受付は 

インターネット：1 月 4 日（木） 

窓口・電話：1 月 5 日（金） 

いずれも 9：00 より開始いたします。 

※1 月は抽選確定期間が通常よりも短くなっております。 

1 月 8 日（月）までにお手続きをお忘れなく！ 

 

 

泉図書館 寺岡分室 

１２時３０分～１６時３０分（休館日は除く） 

 

1 人１０冊まで２週間借りることができます。 

貸出には仙台市図書館発行の 

「利用者カード」が必要です。 

開館日時：毎週火曜日・金曜日 

 

※1 月９日（火）は休館日です 

９時～１６時３０分（休館日は除く） 

 

紙類…新聞・雑誌・ダンボール等分類し、 

   ひもで縛って出してください。 

 （回収庫がいっぱいになると崩れてきて危険です） 

衣類…洗濯して透明な袋に入れて出してください。 

 

布団類、革製品、カーペット、制服など、 

回収できない物がありますのでご注意ください。 

 

資源回収庫のご利用について 

講座のご案内 

 

 

12 月 13 日（水）から 17 日（日）まで寺岡・紫山

作品展を開催しました。小学生から高齢者まで多数

の方に、ご来場いただき誠にありがとうございまし

た。 

「ステキな作品がとても多く毎年、楽しみにしてい

る」「自分も作ってみたい」と数多くの感想が寄せら

れました。 

寺岡・紫山作品展 

講座の様子 

昨年度好評だった脳活ゲームを開催します。 

子どもも昔子供だった方も、みんなで楽しく脳

活ゲームをしませんか！ 

 日時：２月 10 日（土）10:00～11:30 

会場：寺岡市民センター 第 1 研修室 

対象：どなたでも（約 20 名）先着 

申込：1 月 10 日（水）10:30～ 

   寺岡市民センター窓口又は電話で 

 

 

脳活ゲームで 

楽しもう！ 

※撮影許可を得て掲載しています。 


